
Adviesnota aan de raad

Raadsvergadering: 9 juli 2020
Agendanummer: 
Team: SD
Zaaknr: 34246-2020

Onderwerp: Wijzigingsverordening Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen Gemert-
Bakel

Aan de raad

Inleiding
Met het vaststellen door de raad van de nieuwe verordening kwijtschelding op 12 december 2019 
is de kwijtschelding OZB eigen woning vervallen. Dit is geen expliciet besluit geweest van college 
of raad maar het gevolg van een miscommunicatie waardoor deze kwijtschelding niet is 
meegenomen in artikel 1 van de nieuwe verordening van 12 december. Met deze wijziging van de 
Verordening wordt dit gerepareerd.

Beslispunten

Vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening kwijtscheldingsregeling gemeentelijke 
belastingen Gemert-Bakel, vastgesteld bij besluit d.d. 12 december 2019.

Dit onderwerp komt aan de orde in: 

Commissie Sociaal Domein, Sport en Onderwijs d.d. 18 juni 2020

Dit onderwerp is aan de orde geweest in:

Raadscommissie Sociaal Domein, Sport en Onderwijs d.d.21 november 2019

Samenhang met eerdere besluiten en/of beleidsprogramma / raadsprogramma
Raadsbesluit verordening kwijtschelding op 12 december 2019.

Beoogd effect
- repareren naar de situatie zoals we het altijd hebben uitgevoerd.

Duurzaamheid
nvt

Argumenten
1.1. Raad repareert hiermee het staande beleid om kwijtschelding te verlenen voor OZB 

eigen woning.
Hiermee krijgen twee belastingschuldigen uit Gemert-Bakel die voorheen kwijtschelding 
OZB eigen woning kregen, dat met terugwerkende kracht alsnog vanaf 1 januari 2020. Het 
gaat resp. om een bedrag van € 132,51 en € 102,89. 



Kanttekeningen
nvt

Vervallen “oude” regelgeving
nvt

Uitvoering

Bijlagen
1. Raadsbesluit

Ter inzage gelegde stukken

Gemert, 26 mei 2020

 het college van burgemeester en wethouders,
de loco secretaris, de burgemeester, 

A. van de Voort ing. M.S. van Veen
 


